
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTA la memoria de necesidad del Concejal de Medio Ambiente, Salud Pública y Agenda 2030 
de fecha 9 de diciembre de 2025 en donde se pone de manifiesto la necesidad de contratar el 
servicio para gestionar la transferencia de seis vehículos industriales, incluyendo impuestos y tasas 
a liquidar y servicios administrativos.

Tras la ejecución del acuerdo plenario de fecha 1 de marzo de 2023, por el que se resuelve EL 
PROCEDIMIENTO DE INTERPRETACIÓN DEL CONTRATO SOBRE LA TITULARIDAD DE 
LOS ELEMENTOS AMORTIZADOS ADSCRITOS A LOS SERVICIOS DE RECOGIDA Y 
TRANSPORTE Y LIMPIEZA VIARIA, una vez constatado su incumplimiento por FCC Medio 
Ambiente, SA se realiza la entrega de los vehículos amortizados del concesionario del servicio de la 
recogida de residuos sólidos urbanos del municipio, al Iltmo Ayuntamiento de Bollullos Par del 
Condado, que a continuación se referencian:

VEHÍCULO 1º.- Furboneta Marca y modelo CITROEN BERLINGO FIRST HDI 75
Nº de Bastidor: VF7G9HWCAN527311.Matricula: 1876GZC
Propietario actual: F.C.C. Medio Ambiente S.A.U.con C.I.F. A28541639
VEHÍCULO 2º.- Recolector carga superior y carga trasera SCANIA P280 6x2 CC.AUT. carrocería 
GEESINK y
grúa matrícula 0875HBJ con 24.180 h y 298.600 Km.
Propietario actual: F.C.C. Medio Ambiente S.A.U.con C.I.F. A28541639 .
VEHICULO 3º.- Recolector carga superior y carga trasera SCANIA P280 6x2 CC.AUT. carrocería 
GEESINK y
grúa matrícula 0881HBJ con 24.000 h y 293.500 Km.
Propietario actual: F.C.C. Medio Ambiente S.A.U.con C.I.F. A28541639
VEHICULO 4º.-Barredora BUCHER CITY CAT 2020 con matrícula E1159BFT Km: 48.400 H: 
12.980.
Propietario actual: F.C.C. Medio Ambiente S.A.U.con C.I.F. A28541639
VEHICULO 5º.-Furgón hidrolimpiador CITROEN JUMPER 35 MHcon matrícula 5163GYN, Km: 
58.125.
Propietario actual: F.C.C. Medio Ambiente S.A.U.con C.I.F. A28541639
VEHICULO 6º.- Camion caja abierta Nissan Atleon80.14
Nº de Bastidor: VWANMTTK0A5064458 Matricula.- 3545 GZZ
Propietario actual : F.C.C. Medio Ambiente S.A.U con CIF.- A28541639

Se propone como adjudicatario a ISLA&GOLF INVERSIONES S.L con NIF: B21299714 por un 
importe de ejecución que asciende a 930,02 euros impuestos incluidos,siendo el plazo de ejecución 
15 días desde la notificación de la adjudicación.

VISTO que el artículo 118.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, 
la tramitación del expediente de los contratos menores se requerirá la aprobación del gasto y la 

C
S

V
: 

07
E

A
00

0F
6F

80
00

X
1U

0X
1E

8Q
4P

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07EA000F6F8000X1U0X1E8Q4P1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
VLADIMIR GARCIA MORENO-Concejalía de Medio Ambiente, Salud Pública y Agenda 2030  -  22/01/2026
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/01/2026 13:49:48

EXPEDIENTE ::
2025CONTR0000220

Fecha: 28/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2026-00094
 22/01/2026 13:49



ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las 
normas de desarrollo de esta ley establezcan.

VISTA  la retención de crédito por la Intervención de fecha 20 de enero de 2026

VISTO el informe de Secretaria de fecha 22 de enero de 2026

    Por ello, y con el objeto de proceder a la contratación menor descrito, de conformidad con lo 
dispuesto en la DA 2 de la Ley 8/2017, de 9 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP),RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar el gasto por importe que asciende a 930,02 euros Impuestos incluidos.

SEGUNDO: Adjudicar el servicio para gestionar la transferencia de seis vehículos 
industriales, incluyendo impuestos y tasas a liquidar y servicios administrativos , los cuales se 
relacionan en la parte expositiva, a ISLA&GOLF INVERSIONES S.L con NIF: B21299714 por un 
importe de adjudicación que asciende a 930,02 euros impuestos incluidos,siendo el plazo de 
ejecución 15 días desde la notificación de la adjudicación.El contratista, una vez finalizado el 
servicio, debe presentar la factura por FACE electrónicamente, la cual se abonará en los plazos 
legalmente establecido.

TERCERO: Publicar la presente resolución en el perfil del contratante del Iltmo. 
Ayuntamiento de Bollullos Par del Condado.

       CUARTO: Notificar al interesado la presente resolución con expresión de los recursos que 
procedan.

       

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

A
00

0F
6F

80
00

X
1U

0X
1E

8Q
4P

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07EA000F6F8000X1U0X1E8Q4P1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
VLADIMIR GARCIA MORENO-Concejalía de Medio Ambiente, Salud Pública y Agenda 2030  -  22/01/2026
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/01/2026 13:49:48

EXPEDIENTE ::
2025CONTR0000220

Fecha: 28/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


